Y e s
S T ; fj"‘;‘t‘]";"”’t iy

ﬁﬂﬂf J/H
i_=1 Aaﬂ 2007
IL REZP, xﬁ{ SERVEZEO

LISTRUTTORE DIRETTIVO
(Frapigtse ij,?‘mo}
/

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Autorizzazione inserimento n° 5 disabili

In data 13 1 LUG. 2007 gravi a regime di convenzione presso Comunita
'_ ’ alloggio “Nuovi Orizzonti” di Vittoria. Impegno di
N. §82€ spesa fino al 31.12.07.

N.\%5 Settore XIT

Data )6 /07 /2007

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 07 CAP. 1901.2 . 470/ ] of

Funz. 10 Serv. 04 Interv. 03

IL RAGIONIERE

P

L’anno duemilasette, il giorno VQm\Ti@?):/del mese di Luglio, nell ufficio del Settore
XTI il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII , ha adottato la seguente

determinazione:




IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTEH

Vista la Legge 9.5.86 n°22 di riordino dei servizi e delie attivitd socio-assistenziall
n Sicilia ;

Atteso che nell’ambito dei servizi e delle prestazioni di cui alla suddetta legge
sono compresi gli interventi in favore delle persone disabili gravi;

Vista la legge 08.11.2000 n°328 “Legge quadro per la realizzazione del sistemna
integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto il Piano di Zona socm—samtario del Distretto n. 44 (Ragusa, Chiaramente
Gulfi, Giarratana, Monterosso Almo e S.Croce Camerina) approvatod con Accordo di
Programma, sottoscritto in data 14.11.2003, dai Sindaci dei Comuni del Distretio n. 44 e
dal Direttore Generale dell’A. USL n° 7 e con deliberazioni varie di pari data delie
Giunte Municipali dei Comuni del Distretto,

Visto I’ast. 4 del predetto Accordo di Programma che individua nel Sindaco del
Comune Capoﬁla (Ragusa) il soggetto istituzionale che promuove e cura la
programmazione e gestione delle politiche sociali nell’ambito territoriale del Distretto n.
44; '

Vista la determinazione dirigenziale n° 2396 dell’1.i2.06 con cui ¢ stato
autorizzato, tra I’altro, 1’inserimento di n. 5 disabili gravi presso la Comunita ailoggio
“Nuovi Orizzonti” di Vittoria con retta a parziale carico di questo Ente e per il periodo
dall’1.10.06 al 31.07.07;

Considerato che a tutt’oggi permangono invariate le motivazioni chke hanno
determinato i suddetti inserimenti, si ritiene opportunc autorizzarne la proroga
impegnando Ia spesa occorrente fino al 31 Dicembre p.v. con retta a carice di questo
Ente ed a carico degli utenti nella misura a fianco di ciascuno indicata neli’allegato
elenco;

Rilevato che P’indice di variazione medio dei prezzi al consumo per 'annc 2006
da applicare al corrente anno risulta pari al 2%, si ritiene opportuno di dover applicare
all’importo delle rette il suddetto incremento;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento
sull’organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed

efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Autorizzare D’inserimento a regime di convenzione presso la Comunita alloggio
“Nuovi Orizzonti” di Vittoria di n. 5 disabili gravi, meglio individuati agli atti
dell’ufficio, ai sensi della legge 196/03, Legge sulla privacy, con reita giornaiiera a
carico di questo Ente ed a carico degli utenti nella misura a fianco di ciascuno indicata e
per il periods dall’1.08.2007 al 31.12.2007.

i



2) Finanziare la spesa complessiva presunta d1 49.720,41 imputandolia alls Fu

Serv. 04 Interv. 03  Cap.1901.2 Imp. { [ o4 [0 -BiL2007

tepi
P

8
—
L2
[um
-

——

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al segretario Generale, al

seguenti settori/uffici: Ufficio Ragioneria.

I DIRIGENTE DEL SETTORE Xl

)

Allegato n.1 elenco disabili ricoverati.

¢,p(;mo Genersle

1l Bindaco



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUF.L.

[

Ragusa J [~ F -200 -

IL RESPONSABJLE D] RAGIONERTA

A

1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di

averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 0%-0F - ZOO:{

Il sottoscritto Messo. comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal Q4-08- 9 00 al AG-08-2c0%F
Ragusa_Ab-0f -9 00'F

IL MESSO COMUNALE




